Paço Municipal ■ Avenida Tranqusllo Giannini, n- 861. Distrito
Industria! Santos Dumont, Saito/SP. CEP: 13.329-600

Telefone: 0 01} 4602-8500
Site: salto.sp.gov. br

Saíto, 18 de abril de 2024.

OFÍCIO ne 207/2024-GA8. PREF.
Ao Excelentíssimo Senhor,
Edivai Pereira Rosa
DD. Presidente da Câmara Municipal de Salto

!

Edivai PeiWa Rosa

ARQUIVE r
S.S./9

Assunto: Resposta a Indicação n- 308/2024 - Vereador Antônio Cordeiro Presidente

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para informar que a

equipe de arborização da Secretaria de Meio Ambiente realizou vistoria no local no dia 12 de

abril e constatou que a árvore situada em frente à residência n2 230 da Rua Vaticano, no

bairro Jd. União, trata-se de exemplar da espécie Ipê Amarelo. Ademais, afirma a equipe em

despacho que, nos termos da Lei Municipal ng 3.490/2015, não foi observado o atendimento

de nenhum dos critérios que justifique sua remoção, de forma que não há autorização legai

para a remoção do exemplar arbóreo em questão.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos da minha

mais alta consideração.

Atenciosamente,

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

C
D

1E
-F

6C
C

-7
31

7-
63

97
 e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
D

1E
-F

6C
C

-7
31

7-
63

97

salto.sp.gov
https://salto.1doc.com.br/verificacao/CD1E-F6CC-7317-6397